



Administratīvos pārkāpumus formējot elektroniski, no papīra pilnībā atteikties vēl nav iespējams

Jau otro mēnesi policisti, ugunsdzēsēji un citu valsts un pašvaldības iestāžu darbinieki, kas kontrolē dažādu noteikumu ieviešanu un pieņem lēmumu par sodu, ja noteikumi pārkāpti, strādā vienotā elektroniskā sistēmā. Tā paredz pārkāpumus fiksēt elektroniski – arī tad, ja tas izdarīts uz ietves vai mežmalā – un elektroniski tos arī izsūtīt pie atbildības saucamai personai. Pilnīga atteikšanās no papīra formātā sagatavotiem dokumentiem gan nav notikusi un, visticamāk, tuvākajā laikā arī nenotiks.

1. jūlijā spēkā stājās jaunais Administratīvās atbildības likums, kas papildus citām būtiskām izmaiņām paredz arī pāreju uz vienotu administratīvo pārkāpumu procesu uzskaiti visās valsts un pašvaldību institūcijās. Vienotās sistēmas ieviešanai Iekšlietu ministrijas Informācijas centrs izstrādāja Administratīvo pārkāpumu procesa atbalsta sistēmu (APAS), kurā katrs pārkāpums uzreiz tā fiksēšanas brīdī tiek elektroniski ievadīts sistēmā. Mērķis ir kontrolējošām iestādēm kļūt modernākām, atsakoties no laikietilpīgās papīru rakstīšanas, un efektīvākām, pieņemot lēmumu par piemērojamā soda veidu un apmēru.

Jelgavas novada Pašvaldības policijas priekšniece Inese Tārvida atzīst, ka sākums darbam ar vienoto elektronisko sistēmu nav aizvadīts bez kļūmēm, tomēr uzskatāmi iezīmējas arī jaunās sistēmas priekšrocības.

«APAS policistam aiztaupa papīru rakstīšanu ar roku, tā uzreiz nodrošina arī piekļuvi informācijai par pārkāpēju – viņa iepriekš izdarītajiem pārkāpumiem, jau esošiem aktīviem sodiem. Tas raksturo personu un policistam atvieglo lēmuma pieņemšanu par soda apmēru – akcentu liekam uz preventīvu darbu un primāri izvēlamies brīdinājumu. Taču, ja sistēmā redzams, ka cilvēks jau iepriekš daudzkārt saukts pie administratīvās atbildības par apkārtnes piegružošanu, smēķēšanu vai alkohola lietošanu neatļautā vietā un citiem pārkāpumiem, ir skaidrs, ka konkrētajai personai brīdinājums nav efektīvs pāraudzīšanas līdzeklis un jāizvēlas bargāks sods. Iespēja pārkāpuma vietā piekļūt datubāzei un turpat arī noformēt lēmumu par sodu policista darbu vērš būtiski efektīvāku. Taču aizvien netrūkst arī tehnisku nepilnību, kas procesu kavē. Tās ir gan tehniskas nepilnības pašā sistēmā, kas teju ik dienu joprojām tiek atklātas un novērstas, gan arī interneta pārkļājuma nestabilitāte, kas ne visur un ne vienmēr policistiem ļauj sistēmai pieslēgties,» atzīst I.Tarvida akcentējot, ka pilnīga atteikšanās no papīra formātā gatavotiem lēmumiem par administratīviem pārkāpumiem nenotiks.

3.lpp.

Pabeigta aktivitāšu un sporta laukumu izveide



Jelgavas novada pašvaldība šajā gadā īstenoja sporta laukumu labiekārtošanu pie izglītības iestādēm Svētē un Zaļeniekos pagastā. Savukārt, noslēdzoties iepirkumam «Teritorijas labiekārtošana pie Jelgavas novada Bērnu un jauniešu izglītības un iniciatīvu centra (Eleja)», Elejā uzstādītas bērnu rotaļu iekārtas, 14 āra trenāžieri, izbūvēta neliela āra estrāde, kas nu vietējiem ļauj patīkami un aktīvi pavadīt laiku svaigā gaisā.

Vēl pagājušajā gadā – 2019. gada 5. aprīlī – Jelgavas novada dome apstiprināja lēmumprojektu par pašvaldības dalību izsludinātajā projektā konkursā atbalsta saņemšanai no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA). Šajā programmā tika sagatavoti pieteikumi septiņiem Jelgavas novada teritorijas attīstībai nozīmīgiem projektiem, tajā

skaitā sporta laukumu infrastruktūras sakārtošanai Svētē un Zaļeniekos ciemā. Diemžēl pagājušā gada valdības lēmumi, liedzot pašvaldībām iespēju saņemt aizņēmumus no Valsts kases projektu īstenošanai, lika daļēji tos iesaldēt un īstenošanu atlikt uz nākamā budžeta gadu. Turklāt četrus no šiem projektiem nācās atsaukt, īstenošanai izvēloties prioritārākos. Sporta laukumu atjaunošanu un divu konkrēto teritoriju sakārtošanu pašvaldība apņēmi līdz ar šā gada budžeta apstiprināšanu arī aizsāka kā iesāktu ieceru realizāciju.

Sporta laukumam pie Zaļeniekos pamatskolas demontētais novecojušais skrejceļa grants segums, apmales, tāllēkšanas bedres segums, tā vietā iekļājot jaunu. Pārmaiņas piedzīvoja arī tāllēkšanas bedre, un, protams, teritorijā iesēts jauns zāliens un veikti apzaļumošanas darbi.

Projekta kopējais finansējums ir 119 342 eiro: attiecināmais finansējums – 29 840 eiro, no tā ELFLA finansējums – 26 856 eiro, bet pašvaldības līdzfinansējums – 89 502 eiro.

Arī sakārtojot sporta laukumu Svētē ciemā pie Svētē pamatskolas, demontētais skrejceļa grants iesegums, tā vietā iekļājot speciālu skrejceļiem paredzētu segumu uz šķembu pamatnes. Arī šim skrejceļam bija nepieciešama marķēšana, laukumā izveidota tāllēkšanas bedre un veikta laukuma apzaļumošana.

Svētē sporta laukuma atjaunošanai kopējais finansējums ir 97 064 eiro: attiecināmais finansējums – 13 696 eiro, no tā ELFLA finansējums – 12 325 eiro, bet pašvaldības līdzfinansējums – 83 369 eiro.

Abu teritoriju labiekārtošanu veica SIA «Kulka». ELFLA finansējuma daļa ir aizņēmums Valsts kasē – kopumā 43 536 eiro –, bet pašvaldības līdzfinansējums segs no pašvaldības budžeta līdzekļiem kopumā 172 871 eiro apmērā.

Lai izveidotu pārdomātu un modernizētu laukumu dažādām vecuma grupām, labiekārtošanas darbos Elejā ietilpa trenāžieru un rotaļu iekārtu uzstādīšana un nelielas estrādes izbūve – tā ir no betona, apmēram 15x15

metru plaša ar paaugstinājumu, lai būtu piemērota arī pasākumiem ar dejām. Savukārt rotaļu iekārtas ir kā multifunkcionāls atrakciju aprīkojums, kas piemērots bērniem vecumā no 2 līdz 7 un no 6 līdz 12 gadiem, bet āra trenāžieri – atspēršūpoles, līdzsvara šūpoles, karuselis, vingrošanas komplekss, šķēršļu taka, pievilksnās stienis, līdztekas, rīki balansēšanai un ieašanas imitācijai, vēdera preses un vēdera slīpās muskulatūras attīstīšanai, roku, plecu, krūšu un muguras muskulatūras attīstīšanai, kā arī trenāžieris kāju un sēžas muskuļiem – sportiskās aktivitātēs ļaus iesaistīties arī pieaugušajiem. Āra vingrošanas un bērnu rotaļu laukumam iekļāja monolītu gumijotu segumu, lai veidotu komfortablāku vidi un pasargātu no traumām.

Projekta kopējais finansējums ir 124 150 eiro: attiecināmais finansējums – 27 660 eiro, no tā ELFLA finansējums 24 894 eiro un pašvaldības līdzfinansējums 99 256 eiro apmērā.

JNZ

Lauku dienās viesus gaidīs deviņas Jelgavas novada saimniecības

22. un 23. augustā notiks tradicionālās Atvērtais dienas laukos, kas ļaus iepazīt, izzināt un izgaršot Latvijas laukos tapušus labumus. Jelgavas novadā šogad pie sevis aicinās deviņas saimniecības un ražotāji, kas būs sagatavojuši gan īpašas ekskursijas un degustācijas, gan arī atrakcijas. Tiesa, šajā gadā savu lauku dienu ceļojuma maršrutu ikviens aicināts plānot savlaicīgi, iepriekš ar saimniecībām arī vienojoties par apmeklējuma laiku, lai izvairītos no liekas drūzmēšanās.

Atvērtais dienas laukos jau septīto gadu organizē Latvijas lauku tūrisma asociācija «Lauku ceļotājs», nodrošinot iespēju iepazīt Latvijas lauku saimniecības, to pārsteidzoši dažādo produkciju un saimniekošanas virzienus. Šogad visā Latvijā viesiem kopumā būs atvērtas 180 saimniecības – deviņas no tām Jelgavas novadā, kas, atverot durvis viesiem, būs parūpējušās gan par ekskursijām un degustācijām, gan meistarklasēm un citām atrakcijām. Turklāt 22. un 23. augustā ražotāji ļaus apmeklētājiem ne

vien ieskatīties tajās ražotnes daļās, kas citkārt svešām acīm ir slēgtas, bet arī piedāvās iespēju produkciju iegādāties par būtiski zemāku cenu.

Vērtīgas lauku dienu pieturas Jelgavas novadā

• Valgundes pagasta saimniecībā «Zvani», iepriekš obligāti piesakoties pa tālruni 22832598, būs iespēja apmeklēt ražotni «Burka un ledus», kā arī doties pikantā ekskursijā ar čili produkcijas degustāciju. Pieaugušajiem ieejas maksa ir 2 eiro, bērniem – bez maksas.

• Jaunsvirlaukas pagasta Dzirnīkos ar garšīgām degustācijām un īpašām atrakcijām viesus gaidīs veselīgo cūku pupu našķu ražotne «Pupuchi», kur abas dienas no pulksten 10 līdz 15 notiks vafeļu un brauniju cepšanas meistarklases, ekskursijas ar degustācijām, pupu mizošanas sacensības un daudzas citas aktivitātes. Tām gan obligāti iepriekš jāpiesakās pa tālruni 26171549. Katrai aktivitātei cena atšķiras, bet bērniem līdz 12 gadu vecumam dalība būs bez maksas.

• Sesavas pagasta kokapstrādes darbnīcā «Amatnieki» viesi varēs doties bezmaksas ekskursijā «No kociņa līdz noderīgai lietai», iepazīstot lietas, kas darinātas no koka. Lauku dienās darinājumus varēs arī iegādāties ar vēra ņemamu atlaidi.

• Vilces pagasta saimniecībā «Gaidas» 22. un 23. augustā būs iespēja bez maksas iepazīties ar ābolu, bumbieru,

plūmju un ķiršu audzēšanas noslēpumiem, ieraudzīt ābolu un bumbieru vācāmās ķengursomas un citus interesantus darbarīkus, kā arī nodedzēt garšīgos augļus. Šo saimniecību savā ceļojuma maršrutā gan var iekļaut tikai tad, ja iepriekš vizīte pieteikta pa tālruni 28663620.

3.lpp.

STUDENT, PIESAKIES JELGAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS STIPENDIJAI!

Līdz 16. augustam ikviens Jelgavas novada jauniešs, kurš 12. klasi absolvējis ar vidējo vērtējumu virs 7,5 ballēm un ir iestājies kādā no Latvijas augstskolām, var pieteikties Jelgavas novada pašvaldības stipendijai.

Stipendiāti visu studiju laiku neatkarīgi no tā, cik gadus ilgst bakalaura studiju programma, no pašvaldības saņems 1500 eiro lielu finansiālu atbalstu katrā akadēmiskajā mācību gadā.

Pieteikties stipendijai var Latvijas Universitātes fonda interneta vietnē www.fonds.lv.

Jelgavas novada pašvaldība izsola nekustamo īpašumu

Jelgavas novada pašvaldība **2020. gada 10. septembrī pulksten 10.30** Līvberzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvberzē, Līvberzes pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Ziedonis 68» ar kadastra Nr.54620100829 Tuškos, Līvberzes pagastā, Jelgavas novadā, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,166 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54620100829. Izsoles sākumcena – 10 500 EUR, izsoles solis – 500 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 1050 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolei jāiesniedz Līvberzes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 4. septembra pulksten 15. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība **2020. gada 10. septembrī pulksten 9** Līvberzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvberzē, Līvberzes pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Daujātu mežs» Līvberzes pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54620090151, kas sastāv no neapbūvētas meža zemes vienības 6,8 ha platībā, tajā skaitā 5,85 ha mežaudze, ar kadastra apzīmējumu 54620090112. Izsoles sākumcena – 24 230 EUR, izsoles solis – 800 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 2423 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolei jāiesniedz Līvberzes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 4. septembra pulksten 15. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība **2020. gada 10. septembrī pulksten 9.30** Līvberzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvberzē, Līvberzes pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Bebru mežs» Līvberzes pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54620090150, kas sastāv no neapbūvētas meža zemes vienības 2,55 ha platībā, tajā skaitā 1,66 ha mežaudze, ar kadastra apzīmējumu 54620090119. Izsoles sākumcena – 2835 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 283,50 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolei jāiesniedz Līvberzes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 4. septembra pulksten 15. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība **2020. gada 10. septembrī pulksten 10** Līvberzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvberzē, Līvberzes pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Jaunciema pļava» Līvberzes pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54620050094, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 12,87 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54620050018. Izsoles sākumcena – 44 500 EUR, izsoles solis – 1000 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 4450 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolei jāiesniedz Līvberzes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 4. septembra pulksten 15. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība **2020. gada 10. septembrī pulksten 10** Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē Lielupes ielā 5, Staļģenē, Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, rīko rakstiskas izsoles piedāvājumu atvēršanu nekustamajam īpašumam «Jaunsvirlaukas pils» Jaunsvirlaukas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54560110141, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54560110141 un uz tās esošām būvēm – administratīvās ēkas ar kadastra apzīmējumu 54560110141001 un divām saimniecības ēkām ar kadastra apzīmējumu 54560110141003 un 54560110141004. Izsoles sākumcena – 7000 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 700 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Piedāvājums izsolei jāiesniedz Jaunsvirlaukas pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 10. septembra pulksten 9.30. Izsoles noteikumi ir pieejami veidlapā publicēta tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība **2020. gada 8. septembrī pulksten 10** Vilces pagasta pārvaldē Skolas ielā 6, Vilcē, Vilces pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam Austrumu ielā 11 – 14 Vilcē, Vilces pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54909000180, kas sastāv no dzīvokļa 93,1 m² platībā, kopīpašuma 917/11295 domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 54900030196001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 54900030196. Izsoles sākumcena – 3690 EUR. Izsoles solis – 100

EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 369 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolē jāiesniedz Vilces pagasta pārvaldē Skolas ielā 6, Vilcē, Vilces pagastā, Jelgavas novadā, ne vēlāk kā līdz 2020. gada 7. septembra pulksten 18. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība **2020. gada 11. septembrī pulksten 9** Platones pagasta pārvaldē Atspulgu ielā 4, Platonē, Platones pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Dimanti»-6 Platones pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54709000216, kas sastāv no dzīvokļa 32,3 m² platībā, kopīpašuma 348/2070 domājamām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 54700030207001, būves ar kadastra apzīmējumu 54700030207002, būves ar kadastra apzīmējumu 54700030207003 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 54700030207. Izsoles sākumcena – 1650 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 165 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums izsolei jāiesniedz Platones pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 10. septembra pulksten 17. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 29254629. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība **2020. gada 8. septembrī pulksten 11** Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Lielupes iela 43» Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54110010196, kas sastāv no zemes vienības 0,0461 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54110010196 un būves ar kadastra apzīmējumu 54110010120002. Izsoles sākumcena – 3300 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 330 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums izsolei jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 7. septembra pulksten 18. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 25768966. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība **2020. gada 8. septembrī pulksten 10.30** Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Mazdzilnas» Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54310020532, kas sastāv no zemes vienības 0,15 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54310020036. Izsoles sākumcena – 400 EUR, izsoles solis – 30 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 40 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums izsolei jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 7. septembra pulksten 18. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 25768966. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība **2020. gada 8. septembrī pulksten 10** Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Pļavas» Kalnciema pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54310030248, kas sastāv no zemes vienības 6,72 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54310030203. Izsoles sākumcena – 19 500 EUR, izsoles solis – 500 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 1950 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikumi izsolei jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 7. septembra pulksten 18. Izsolāmo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 25768966. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība **2020. gada 16. septembrī pulksten 10** Svētes pagasta pārvaldē Dzirnavu ielā 1, Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam Pilādžu iela 2 Svētē, Svētes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54820020716, kas sastāv no zemes vienības 0,2777 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54820020709. Izsoles sākumcena – 13 800 EUR, izsoles solis – 500 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 1380 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikums par dalību izsolei jāiesniedz Svētes pagasta pārvaldē ne vēlāk kā līdz 2020. gada 14. septembra pulksten 17. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldības
Jelgavā, 2020. gada 25. jūnijā (protokols Nr.12, 36.š.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.7

«Grozījumi 2010. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos Nr.20
«Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem
Jelgavas novadā»»

Izdoti saskaņā ar likuma «Par nekustamā īpašuma nodokli» 5. panta trešo daļu un ceturto daļu

1. Izdarīt grozījumus Jelgavas novada pašvaldības 2010. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos Nr.20 «Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Jelgavas novadā»:

1) izteikt 2.1. apakšpunktu šādā redakcijā:

«2.1. Personai ar pirmās grupas invaliditāti, kurai nav laulātā, nav pilngadīgo 1. šķiras likumisko mantinieku, nav noslēgusi uztura līgumu un kuras ienākumi mēnesī nepārsniedz Ministru kabineta noteikto minimālo algu.»;

2) izteikt 2.2. apakšpunktu šādā redakcijā:

«2.2. Nestrādājošam pensionāram, personai ar otrās grupas invaliditāti, kurai nav laulātā, nav pilngadīgo 1. šķiras likumisko mantinieku, nav noslēgusi uztura līgumu un kuras ienākumi mēnesī nepārsniedz Ministru kabineta noteikto minimālo algu.»;

3) papildināt 2.5. punktu ar tekstu šādā redakcijā:

«(saskaņā ar Regulu Nr.2012/21/ES)»;

4) izteikt 4. punktu šādā redakcijā:

«4. Personām, kas minētas 2.4. apakšpunktā, piešķir nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus, ievērojot likuma «Par nekustamā īpašuma nodokli» 5. panta ceturtais daļas, Komerccarbības atbalsta kontroles likuma 5. pantā noteiktās komercdarbības atbalstu raksturojošās pazīmes un Jelgavas novada pašvaldības kārtību, kādā notiek komercdarbības atbalsta pasākumu izvērtēšana un kādā tiek nodrošināta de minimis atbalsta piešķiršana un uzskaitē (apstiprināti ar 2020. gada 25. maija rīkojumu Nr.JNP/3-2/20/127), ar šādiem nosacījumiem:»5) papildināt noteikumu 4. punktu ar 4.3. apakšpunktu šādā redakcijā:

«4.3. Ievērojot Komisijas 2013. gada 18. decembra Regulā (ES) Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu *de minimis* atbalstam, Komisijas 2013. gada 18. decembra Regulā (ES) Nr.1408/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu *de minimis* atbalstam lauksaimniecības nozarē, Komisijas 2014. gada 27. jūnija Regulā (ES) Nr.717/2014 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu *de minimis* atbalstam zvejniecības un akvakultūras nozarē un Komisijas 2012. gada 25. aprīļa Regulā (ES) Nr.360/2012 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu *de minimis* atbalstam, ko piešķir uzņēmumiem, kuri sniedz pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi noteikto.».

2. Šie noteikumi stājas spēkā ar to publicēšanas datumu.

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs **Z.Caune**

Paskaidrojuma raksts

par Jelgavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.7
«Grozījumi Jelgavas novada pašvaldības 2010. gada 28. jūlija
saistošajos noteikumos Nr.20
«Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Jelgavas
novadā»» projektu

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Projekts izstrādāts, lai nodrošinātu Jelgavas novada pašvaldības 2010. gada 28. jūlija saistošo noteikumu Nr.20 «Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Jelgavas novadā» atbilstību:

- 1) Civillikuma normām;
- 2) Eiropas Komisijas 2013. gada 18. decembra Regulas (EK) Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu *de minimis* normām;
- 3) speciālajos normatīvajos aktos lietotajiem termiņiem.

2. Saturs izklāsts

Saīdinot ar noteikumu iepriekšējo normatīvo regulējumu, ir veikti šādi grozījumi:

- 1) 2.1. un 2.2. apakšpunktā termiņi lietoti atbilstoši Invaliditātes likumam, kā arī norma papildināta ar personu, kurai tāpat kā 1. šķiras mantiniekiem ir tiesības uz mantojumu un kurai ir pienākums rūpēties par normā noteikto nodokļa maksātāju, tas ir, ar laulāto. Izteikts jaunā redakcijā: personai ar pirmās grupas invaliditāti, kurai nav laulātā, nav pilngadīgo 1. šķiras likumisko mantinieku, nav slēgusi mantojuma līgumu, nav rakstījusi testamentu un kura ienākumi mēnesī nepārsniedz Ministru kabineta noteikto minimālo algu;
- 2) 2.5. apakšpunkts papildināts ar Eiropas Komisijas normu, kas regulē atvieglojumu;
- 3) 4. punkts papildināts ar atsauci uz normatīvo regulējumu: Komerccarbības atbalsta kontroles likuma 5. pantā noteiktajām komercdarbības atbalstu raksturojošām pazīmēm un Jelgavas novada pašvaldības kārtību, kādā notiek komercdarbības atbalsta pasākumu izvērtēšana un kādā tiek nodrošināta de minimis atbalsta piešķiršana un uzskaitē (apstiprināti ar 2020. gada 25. maija rīkojumu Nr.JNP/3-2/20/127);
- 4) noteikumi papildināti ar 4.3. apakšpunktu ar Eiropas Komisijas normām par atbalstu komercdarbībai: «Ievērojot Komisijas 2013. gada 18. decembra Regulā (ES) Nr.1407/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu *de minimis* atbalstam, Komisijas 2013. gada 18. decembra Regulā (ES) Nr.1408/2013 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu *de minimis* atbalstam lauksaimniecības nozarē, Komisijas 2014. gada 27. jūnija Regulā (ES) Nr.717/2014 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu *de minimis* atbalstam zvejniecības un akvakultūras nozarē un Komisijas 2012. gada 25. aprīļa Regulā (ES) Nr.360/2012 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu *de minimis* atbalstam, ko piešķir uzņēmumiem, kuri sniedz pakalpojumus ar vispārēju tautsaimniecisku nozīmi noteikto.»

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu grozījumi neietekmēs pašvaldības budžetu.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sabiedrību (mērķgrupām) un uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Saistošie noteikumi tiek piemēroti visā Jelgavas novada administratīvajā teritorijā un attiecas uz grozījumos minētajām nodokļa maksātāju kategorijām.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām

Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā, ir Jelgavas novada Administratīvā departamenta Finanšu nodaļa, kura administrē nekustamā īpašuma nodokli.

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā nav notikušas konsultācijas ar sabiedrības pārstāvjiem. Saistošie noteikumi tiks publicēti informatīvajā izdevumā «Jelgavas Novada Ziņas» un tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs **Z.Caune**

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu

Jelgavas novada dome 2020. gada 29. jūlijā ir pieņēmusi lēmumu «Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamā īpašuma «Skaņas», Valgundes pagastā, sastāvā esošai zemes vienībai» (protokols Nr.14, 10.§).

Detālplānojuma izstrādes ierosinātāji ir zemes vienības «Skaņas» īpašnieki. Par detālplānojuma izstrādes vadītāju apstiprināta Jelgavas novada īpašuma pārvaldes īpašuma pārvaldības nodaļas teritorijas plānotāja Indra Murziņa.

Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemes vienības 2,572 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54860130088 sadale, paredzot individuālo dzīvojamu māju apbūvi, inženiertehniskās un transporta infrastruktūras perspektīvās izvietojamas iespējas, nosakot teritorijas apbūves parametrus un aizsargjoslas projektētajām zemes vienībām.

Informāciju par detālplānojuma izstrādi var saņemt Jelgavas novada pašvaldības īpašuma pārvaldē Lielajā ielā 5/7, Jelgavā. Tālrunis uzziņām 29481067, e-pasts vaiva.laimite@jelgavasnovads.lv, indra.murziņa@jelgavasnovads.lv. Informācija pieejama pašvaldības tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv, sadaļā «Teritorijas attīstības plānošana».

AS «Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor» elektroniskajā izsolē elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv/> ar augšupejošu soli pārdod izīrētus valsts dzīvokļu īpašumus:

• «Pēteri»-4 Platones pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54709000258. Izsoles sākumcena – 1440 EUR, nodrošinājums – 144 EUR, izsoles solis – 50 EUR;

• «Pēteri»-5 Platones pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54709000259. Izsoles sākumcena – 1900 EUR, nodrošinājums – 190 EUR, izsoles solis – 50 EUR.

Izsoles sākums – 31.07.2020., **izsoles noslēgums** – 31.08.2020. plkst.13. Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 20.08.2020. jāiemaksā nodrošinājums AS «Publisko aktīvu pārvaldītājs Possessor» norēķinu kontā AS «Citadele banka» Nr.LV07PARX0003805160002, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums autorizēt to dalībai izsolē.

Pirkuma apmaksa: tūlītēja samaksa vai nomaksa atbilstoši elektroniskās izsoles noteikumiem (https://www.possessor.gov.lv/upload/uploads/132-1062_pielikums.pdf). Par nosolīto objektu nosolītā augstākā cena vai objekta nomaksas pirkuma gadījumā avanss – 10% no nosolītās cenas –, atrēķinot iemaksāto objekta nodrošinājumu, jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles noslēguma dienas.

Elektroniskās izsoles norises noteikumi – <https://izsoles.ta.gov.lv/noteikumi/1>. Tālrunis uzziņām – 67021300, 67021413, 67021348.

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma uzsākšanu un sākotnējo sabiedrisko apspriešanu

Paredzētā darbība: sadzīves atkritumu poligona «Brakšķi» infrastruktūras paplašināšana (jaunas atkritumu krātuves izveide) Jelgavas novadā, Līvberzes pagastā.

Paredzētās darbības ierosinātāja: SIA «Jelgavas komunālie pakalpojumi» (reģ.Nr.43603022128, Dobeles šoseja 34, Jelgava, LV-3007, tālrunis 63026010, e-pasts jkp@komunalie.lv).

Paredzētā darbības vieta: Jelgavas novads, Līvberzes pagasts, sadzīves atkritumu poligons «Brakšķi» (zemes vienību daļas ar kadastra apz. 546201006888001 un 546201006888002).

Vides pārraudzības valsts birojs 2020. gada 14. maijā ir pieņēmis lēmumu Nr.5-02/3 par ietekmes uz vidi novērtējuma piemērošanu sadzīves atkritumu poligona «Brakšķi» infrastruktūras paplašināšanai.

Paredzētās darbības ietvaros plānota sadzīves atkritumu poligona «Brakšķi» infrastruktūras paplašināšana – jaunas atkritumu krātuves izveide. Jauno krātuvu plānots izbūvēt blakus esošajam sadzīves atkritumu poligonam «Brakšķi» virzienā uz ziemeļiem aptuveni 15,19 ha platībā zemes vienībā ar kadastra Nr.5462 010 0688. Jaunās atkritumu krātuves provizorisks aprēķinātā kapacitāte – aptuveni 1 333 000 m³ (1 600 000 tonnas), bet paredzamais krātuves kalpošanas laiks – 80 gadi.

Sākotnējā sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks neklāties formā (attālināti) saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumu (20. pants). Videoprezentācija būs pieejama tīmekļa vietnē www.venteko.com un www.jelgavasnovads.lv, sākot ar 2020. gada 20. augustu.

Neklāties apspriešana notiks no 2020. gada 20. līdz 26. augustam. Tās laikā ieinteresētās puses var sūtīt jautājumus uz plānotās darbības ierosinātājas pilnvarotās personas e-pasta adresi venteko@venteko.com. E-pastā saņemtie jautājumi un sniegtās atbildes tiks apkopotas sanāksmes protokolā, kas tiks publicēts vietnē www.venteko.com.

Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks attālināti 2020. gada 25. augustā no plkst.16 līdz 18. Sanāksmē būs iespējams piedalīties, izmantojot AS «Venteko» tīmekļa vietnes www.venteko.com sadaļā «Aktuāli» publicēto saiti.

Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību var iepazīties: Jelgavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.jelgavasnovads.lv; tīmekļa vietnē www.venteko.com/lv/aktuali.html.

Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var iesniegt Vides pārraudzības valsts birojā (Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālrunis 67321173, fakss 67321049, e-pasts vpvb@vpvb.gov.lv; www.vpvb.gov.lv) līdz 2020. gada 31. augustam.

Jelgavas novada pašvaldības Aizupes pamatskola (reģ.Nr.50900008111) aicina darbā (uz nenoteiktu laiku):

- krievu valodas skolotāju (17 kontaktstundu darba slodze);
- latviešu valodas un literatūras skolotāju (24 kontaktstundu darba slodze).

Prasības:

- izglītības atbilstība MK noteikumiem Nr.569 no 11.09.2018. «Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību» prasībām;
- valsts valodas zināšanas augstākajā līmenī.

Alga: 750 EUR (pilnas slodzes likme (30 stundas))

Darba uzsākšana: 2020. gada 1. septembrī

Adrese: «Aizupes skola», Tušķi, Līvberzes pagasts, Jelgavas novads, LV-3003

Pieteikuma vēstuli un CV sūtīt pa e-pastu zane.lange@jelgavasnovads.lv. Papildu informācija – pa tālruni 28303208.

Šovasar pašvaldībā strādā 87 skolēni

Šovasar Jelgavas novadā 87 jaunieši vecumā no 15 līdz 20 gadiem, kas mācās un turpinās mācības vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs, izmanto Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) nodrošināto iespēju – vienu mēnesi no vasaras brīvlaika strādā valsts līdzfinansētos darbos. Jaunieši ir nodarbināti pirmsskolas izglītības iestādēs, sociālās aprūpes un rehabilitācijas centros, tūrisma informācijas un aktivitāšu centros, kā arī citās iestādēs, kur palīdz gan teritorijas uzturēšanā, gan pasākumu organizēšanā, iegūstot pirmās darba prasmes. Algu vismaz minimālās mēnešalgas apmērā skolēniem nodrošina Jelgavas novada pašvaldība ar valsts līdzfinansējumu 50 procentu apmērā.

«Vēl gada sākumā bija paredzēts, ka NVA programmu īstenosim visos trijos skolas vasaras brīvlaika mēnešos, kopumā nodrošinot pagaidu darbu gandrīz 110 Jelgavas novada skolēniem. Taču valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas dēļ jūnijā vasaras skolēnu darbs bērniem netika īstenots. Šogad pārskatījām arī skolēnu darba pienākumus, piemēram, sociālās aprūpes centros – iepriekšējais gads bērni palīdzēja vasarā nodrošināt senioriem arī pastaigas, bet šogad drošības apsvērumu dēļ tas netiek īstenots. Taču darbi aizvien ir daudzpusīgi un vērsti uz to, lai skolēni gūst savas pirmās praktiskās darba iemaņas, kas, iespējams, kādam palīdzēs izvēlēties sev piemērotāko profesiju,» skaidro Jelgavas novada



pašvaldības sociālo, jaunatnes un nodarbinātības lietu projektu vadītāja Inese Skromane. Viņa piebilst, ka līdztekus 87 skolēniem, kas šovasar raduši darbu pašvaldības iestādēs, ir iespēja strādāt arī uzņēmumos, kur valsts līdzfinansētā NVA programmā iesaistās arī Jelgavas novada uzņēmēji.

«Par skolēnu uzcītību saņemam pozitīvas atsauksmes – viņi strādā centīgi un vasaras sezonā ir vērtīgs palīgs. Tiesa, aizvien redzam, ka strādāt gribošo skolēnu ir vairāk nekā darbavietu, tādēļ varam vien aicināt arī tās saimniecības, kas pagaidām valsts līdzfinansētās NVA programmas iespējas nav izmantojušas, to pamēģināt nākamajā vasarā,» aicina I.Skromane.

Skolēnus novērtē arī darba devēji. Tā sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra «Eleja» vadītāja Nellija Veinberga, kas gan izsaka nožēlu par to, ka šogad bērni nevar palīdzēt seniorus vest pastaigās, ko iepriekšējais gads ļoti gaidīja un novērtēja centra iemītnieki, akcentē bērnu būtisko palīdzību citos darbos. «Šogad drošības apsvērumu dēļ bērniem nav nekāda kontakta ar mūsu centra iemītniekiem, taču viņi palīdz telpu

uzkopšanā, veļas gludināšanā un citos darbos. Tie nav sarežģīti, taču ikdienai būtiski, turklāt arī pašiem bērniem palīdz veidot izpratni par strādāšanu, par darba disciplīnu un algu, kas nāk ar darbu,» vērtē N.Veinberga.

Savukārt aktivitāšu centra «Zemgale» vadītāja Herta Elza Šalkovska akcentē, ka 15 gadu vecā Jana, kas jūlijā strādāja centrā, bijusi īsts atradums un palīgs. «Dienas pirmo daļu meitene pavadīja, ravējot puķudobes un sakopjot centra apkārtni, bet pēcpusdienās palīdzēja nodarbības ar mūsu apmeklētājiem – gan bērniem un jauniešiem, gan arī pieaugušajiem un senioriem. Viņa palīdzēja pie aušanas stellēm, datorklasē, arī organizēja spēles, akmeņu apgleznošanas un citas nodarbinības. Šis mēnesis noteikti bija vērtīgs un interesants kā mums, tā arī viņai,» tā H.E.Šalkovska, atzīstot, ka ieinteresēts skolēns var būt vērtīgs darbinieks. Ar prieku aizvadīto darba mēnesi atceras arī Jana, kurai nopelnītā alga noderešot, plānojot brāļa dzimšanas dienu vēltīto nelielo ceļojumu.

JNZ

Lauku dienās viesus gaidīs deviņas novada saimniecības

1.lpp.

• Vilces pagasta saimniecībā «Roņi», kur audzē siltumnīcas dārzeņus un augus, izgatavo dažādas ziedes no ārstniecības augiem un piedāvā lekcijas par veselīgu uzturu un dzīvesveidu, lauku dienās apmeklētājiem tiek solīti lekcijā izzināt drošas veselības noslēpumus. Vērtīgie padomi veselības uzturēšanai būs pieejami, tikai iepriekš piesakoties pa tālruni 26534706.

• bezmaksas ekskursija pa dendrāriju būs Zaļenieku kokaudzētāvā, kur lauku dienu laikā būs apskatāma arī krāšņa hortenziju kolekcija. Ekskursijas būs pieejamas bez maksas, taču saimnieki aicina tām iepriekš pieteikties pa tālruni 63074444 vai 29410756.

• Platones pagastā viesus gaidīs smiltsērķšķu dārzs «ZELT», kur abu dienu garumā ikvienam būs iespēja bez maksas izzināt smiltsērķšķu audzēšanas nianses, atklāt smiltsērķšķu vērtīgās īpašības un to pielietojumu.

Būs iespēja nogaršot atspirdzinošus vasaras dzērienus ar smiltsērķšķi, iepazīties ar jauno namu tūristiem un baudīt nesteidzīgu atpūtu smiltsērķšķu dārzā, savukārt mazie apmeklētāji varēs sadraudzēties ar trušiem un kazu, kuru drikstēs arī pacienāt ar līdzī panemtiem burkāniem vai kāpostiem. Ekskursijas smiltsērķšķu dārzā abas dienas tiks organizētas pulksten 12 un 14. Tāpat lauku dienu laikā saimniecībā varēs iegādāties smiltsērķšķu produktus veselībai un skaistumam, kā arī nogaršot smiltsērķšķu saldējumu. Dodoties uz saimniecību, iepriekš nav obligāti jāpiesakās, taču papildu informāciju var iegūt pa tālruni 28804504.

• Svētes pagasta atpūtas kompleksā «Grantiņi» bez maksas varēs izbaudīt mierpilnu atpūtu meža ielokā, doties pastaigā pa meža takām, maksākerēt un izbaudīt sportiskākas aktivitātes uz ūdens vai sporta laukumos. Turklāt lauku dienu laikā ar īpašu atlaidi būs

pieejama gan maltīte «Grantiņu» restorānā, gan arī palikšana viesu namā. Iepriekš viesiem obligāti jāpiesakās pa tālruni 25713333.

• Valgundes pagasta saimniecībā «Šinšilas» viesi varēs iepazīt brandavīna ražošanas nianses «Tīreļu dzītvē», kur 22. un 23. augustā laikā no pulksten 11 līdz 17 būs iespēja doties ekskursijā pa dzērienu ražošanas uzņēmumu, izzināt destilēšanas procesu, kā arī nodegustēt pa kādam dzērienam. Papildus tam apmeklētāji varēs apskatīt un ar gardumiem pacienāt saimniecības zirgus, aitas, kazas, bullīšus un putnus. Šī ir viena no nedaudzajām saimniecībām, kas 22. un 23. augustā viesus priecāsies uzņemt arī bez iepriekšēja pieraksta, taču, ja ierašanās plānota pirms pulksten 11 vai pēc pulksten 17, iepriekš jāpiesakās obligāti. Apmeklētājiem ieejas maksa ir 4 eiro.

JNZ

Administratīvos pārkāpumus formējot elektroniski, no papīra pilnībā atteikties vēl nav iespējams

1.lpp.

«Pašlaik notiek Pašvaldības policijas automašīnu aprīkojuma iegāde, lai nodrošinātu visu elektroniskajam darbam nepieciešamo, tostarp tiks uzstādīti arī interneta signāla pastiprinātāji, bez kuriem APAS nav iespējams pieslēgties vietās ar vājāku interneta pārklājumu, piemēram, pierobežā. Tomēr arī tas ne vienmēr palīdz, tādēļ aizvien ir gadījumi, kad administratīva pārkāpuma faktu fiksējām ar roku rakstītās veidlapās, kas kopējā sistēmā tiek ievadītas vēlāk. Tā kā sabiedrībā aizvien ne katrs lieto internetbanku un e-pastu, ir gadījumi, kad lēmumi par administratīvo sodu tiek sūtīti arī pa pastu – to, vai personai

ir vērts sūtīt elektronisku paziņojumu, noskaidrojam jau pārkāpuma formēšanas brīdī. Tomēr sistēmai ir priekšrocības, un ticam, ka ikdienas darbā tā kļūst aizvien ērtāka,» stāsta I.Tārvida.

Viņa akcentē, ka līdz ar jauno Administratīvo atbildības likumu vairs netiek rakstīti administratīva pārkāpuma protokoli, kas iepriekš ļāva vienas personas vairākus nodarījumus apvienot vienā – to vietā par katru pārkāpumu tiek uzsākts administratīva pārkāpuma process. Administratīvā soda apmērs kopš 1. jūlija tiek izteikts nevis eiro, bet naudas soda vienībās. Viena vienība ir pieci eiro, bet minimālais sods ir divas naudas soda vienības jeb desmit eiro.

Savukārt termiņš, kādā sods ir jānosmaksā, samazināts no viena gada līdz vienam mēnesim, ja šajā laikā sods netiek samaksāts, sākas tā piespiedu piedziņa. Ar internetbanku autorizējoties portālā Latvija.lv, ikvienam ir iespēja noskaidrot informāciju par saviem administratīvajiem sodiem. I.Tārvida gan akcentē, ka te pārsteigumiem būt nevajadzētu – neviena administratīvā pārkāpuma lieta pret personu netiek sākta bez personas klātbūtnes, bet, ja tiek uzsākta, tad pie atbildības saucamā persona par to tiek nekavējoties informēta.

JNZ

Pasākumi

Glūdā

✓ Līdz 31. augustam – izstāde «Nameja gredzens»: rakstniekam Aleksandram Grīnam – 125 (Bramberģes bibliotēkā).

Jaunsvirlaukā, IKSC «Lidumi»

✓ Augustā – Garozas gleznošanas studijas darbu izstāde.

Kalnciemā

✓ Līdz 24. augustam – fotoizstāde «Tapis Kalnciemā» (Kalnciema bibliotēkā).

Platonē

✓ Līdz 28. augustam – Jelgavas mākslinieka Ulda Zutera darbu izstāde «Pa ceļam». Ieeja – bez maksas (Lielvircavas k/n).

✓ 16. augustā pulksten 16 – Lielvircavas kapsētas kapusvētki (pie baznīcas).

✓ 22. augustā – Platones pagasta senioru vasaras izbraukuma ekskursija uz Cēsu novadu. Maksa par ieejas biļetēm objekts un pusdienām 20 eiro. Transporta izmaksas sedz Jelgavas novada pašvaldība. Pieteikties pa tālruni 29934563 (Lilita), vai 26547117 (Rasma) līdz 20. augustam.

Līvberzē

✓ 16. augustā no pulksten 13 līdz 17 – strītbols 3:3 (basketbola laukumā), zābaka mešana (aktivitāšu laukumā).

✓ 23. augustā no pulksten 13 līdz 17 – virves vilkšana (3 kungji), stipriņieki – lodes grūšana, pievilkšanās, svaru stieņa spiešana, bērnu stafetes (aktivitāšu laukumā).

✓ Līdz 10. septembrim – Daces Okolovskas gleznu izstāde «Laiks priekam» (Līvberzes k/n).

Sesavā

✓ 15. augustā pulksten 12 – pasākums lieliem un maziem «Riepu bums parāde». Ja esi aktīva dzīvesveida piekritējs un baudi vasaru ar kādu mazgabarīta braucamo, kuram ir viena, divas, trīs, vairākas riepas (dažādi divriteņi, trīsriteņi, skrejriteņi, giroskūters, skūteris, riteņi ar un bez pedāļiem, skeitbordi, bērnu ratīņi, ķerra...), tad piedalies ar savu izpušķotu (ziediem, lentītēm...) braucamo. Informācija un pieteikšanās – līdz 13. augustam pa tālruni 27234231 (Sandra Z.). (Bērvircavā pie lielā ozola).

✓ 23. augustā pulksten 12 – kapusvētki (Sesavas baznīcas kapos).

Svētē

✓ 29. augustā tiek organizēta Svētes pagasta senioru ekskursija maršrutā Ragaciema sedums–Valdemārpils–Tukumā novads. Izmaksas par ieejas biļetēm un degustācijām – 18 €. Pieteikties pa tālruni 27234198 (Sandra).

Vilcē

✓ 18., 25. augustā un 15. septembrī pulksten 18 – projekta «Tradicionālās kultūras mantojuma vērtību saglabāšana un pārmantošana Jelgavas novadā» aktivitāte: praktiskās nodarbības roku locītavu silošo aproču jeb mauču adīšanā. Nodarības vadīs Zanda Kursīte un Sarmīte Vīpule. Materiāli – adatas, dzija un pērlītes – sagādāti projekta ietvaros. Nodarībām lūgums pieteikties pa tālruni 20244887 (Vilces pagasta Amatu māja).

Vircavā

✓ 28. augustā pulksten 19 – Vircavas amatierētra «Bīne» izrāde: R.Žeina «lelej kaķītim pienu». Ieeja – bez maksas (Vircavas t/n).

Zaļeniekos

✓ 25. augustā – Zaļeniekos pagasta senioru vasaras ekskursija pa Sēliju. Pieteikties pie H.Saukānes (tālrunis 28473356).

✓ No 20. jūlija – plaša novadpētniecības materiālu izstāde «Kolhozu laiki Ūziņos». Izstādē apskatāmi dokumenti un fotogrāfijas (no pēckara gadiem līdz 1975. gadam), kad Ūziņos darbojās kolhozs «Sarkanais karogs» un «Pavasaris» (Ūziņu bibliotēkā).

«Jelgavas Novada Ziņas» Metiens – 10 000 eks. Reģistrācijas apliecības Nr. 000703361
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV – 3001 Tālrunis 63024934, fakss 63022235
e-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MUKUSALA» Iznākšanas datums: 11.08.2020.

Jelgavas novadam – četri Latvijas čempioni orientēšanā

Augusta pirmajās brīvdienās Valmierā aizvadīts Latvijas čempionāts orientēšanā sprintā un sprinta stafetē, kas reizē bija arī Latvijas sprinta kauša posms šosezon. Četri Jelgavas novada Sporta centra (JNSC) audzēkņi šajās sacensībās izcīnīja Latvijas čempiona titulu katrs savā vecuma grupā, bet bronzu ieguva viena audzēkne individuālajās sacensībās un Jelgavas novada komanda sprinta stafetē.

Latvijas Orientēšanās federācija informē, ka pēdējo reizi sacensības Valmierā notika pirms četriem gadiem. Šoreiz gan sprinta, gan sprinta stafetes sacensības interesantas bija

ar to, ka tās aizvadītas pilsētvidē. Jāpiebilst, ka galvenā distanču plānotāja šogad bija Līga Valdmane – aizvadītā gada Latvijas čempione elites grupā –, līdz ar to viņa šogad no ciņas izstājās. Jelgavas novadu Latvijas čempionātā orientēšanā sprintā un sprinta stafetē pārstāvēja 25 sportisti.

JNSC direktora vietniece un orientēšanās trenere Inguna Čakure informē, ka četri jaunieši Latvijas čempionātā izcīnīja uzvaru. Sprintā zelta medaļu W20 grupā ieguva Signe Sirmā, M20 grupā – Rihards Krūmiņš, M12 grupā – Ralfs Prauliņš, bet M16 grupā – Edvards Krūmiņš. Bet sprinta stafetēs 3. vietu izcīnīja apvienotā MW16 grupas komanda, kurā startēja Jēkabs Segliņš, E.Krūmiņš un Māra Krūmiņa. Pie bronzas medaļas W18 grupā sprintā tika Elza Kuze.

FOTO: 2. augustā Valmierā norisinājās Latvijas čempionāts orientēšanā sprinta stafetē, kurā 3. vietu izcīnīja Jelgavas novada komanda – Jēkabs Segliņš, Edvards Krūmiņš un Māra Krūmiņa.

Foto: Latvijas Orientēšanās federācija



Jauniešu koris BALSIS plostos pa Lielupi un sniegs koncertu Staļģenē

Iesākot 34. sezonu, jauniešu koris BALSIS Inta Teterovska un Lauras Elizabetes Godiņas vadībā augustā dosies ceļā pa Lielupi, piestājot upes krastu pilsētās un ciemos, kur sniegs bezmaksas koncertus. 29. augustā pulksten 12 koris BALSIS iedzīvotājus priecēs Staļģenes muižas parkā, kur kopā ar ciemiņiem koncertēs arī Jaunsvirlaukas jauktais koris «Svīri» diriģenta Farhada Stades vadībā.

Jauniešu koris BALSIS nolēmis turpināt 2011. gadā sāktais koncertsērijas «Daugavas Balsis» tradīciju, kuras mērķis bija vairāku gadu laikā izbraukt visu Daugavas baseinu Latvijas teritorijā, sniedzot bezmaksas koncertus tuvākajos dievnamos, kultūras namos, skolās, estrādēs. Koncertsērijas «Daugavas Balsis» ietvaros jauniešu koris BALSIS sniedza 63 koncertus abos Daugavas krastos. Šogad koris izvēlējies turpināt tradīciju, braucot pa Lielupi un piestājot tai tuvu esošajās pilsētās un ciemos, lai sniegtu bezmaksas koncertus. Koncertsērijā «Lielupes Balsis» augustā iecerēts sniegt deviņus koncertus upes posmā no Bauskas līdz Jelgavai, klausītājiem katrā vietā sagatavojot vairāk nekā 40 minūšu garu koncertprogrammu, kas piemērota koncerta vietai. «Pavasari kopā ar Intu Teterovski, koristu Emilu Matisonu izbraukājam maršrutu pa abiem upes krastiem, lūkojot koncertiem piemērotākās vietas. Galvenā ideja – uzstāties tādā vietā, kur parasti koru koncerti nenotiek, reizē klausītājiem parādot mūsu kultūrvēsturisko mantojumu un to, ka arī šajās vietās



FOTO: Jauniešu koris BALSIS no Rīgas augusta otrajā pusē dosies ceļā pa Lielupi, lai sniegtu koncertus upes krastos esošajās pilsētās un ciemos. 29. augustā pulksten 12 koris BALSIS uzstāsies Staļģenes muižas parkā.

Foto: no jauniešu kora BALSIS arhīva

var notikt koru koncerti un skanēt koru mūzika,» stāsta kora diriģente L.E.Godiņa. Viena no izvēlētajām pieturvietām atrodas arī Jelgavas novadā – jauniešu koris BALSIS koncertu sniegs Staļģenes muižas parkā.

Jelgavas novada pašvaldības Kultūras pārvaldes vadītāja Anita Liekna stāsta, ka Jelgavas novada pašvaldība atbalsta kora iniciatīvu sniegt bezmaksas koncertu iedzīvotājiem un jau 28. augusta pēcpusdienā koris tiks uzņemts Staļģenē. Paredzēts, ka koristi pārnākšos Staļģenes vidusskolā, bet jau 29. augustā pulksten 12 Staļģenes muižas parkā koris BALSIS sniegs koncertu, kurā piedalīsies arī vietējais koris «Svīri». Apmeklētāji aicināti ievērot valsti pieņemtās vispārējās drošības prasības.

Jauniešu kora BALSIS diriģente stāsta, ka koncertsērijā «Lielupes Balsis» izskanēs gan latviešu un ārzemju autoru garīgā un laicīgā mūzika, gan Raimonda Paula un Ineses Zanderes dziesmu cikls «Par

Latvijas upēm», gan arī dziesmu svētku klasika un katrs no koncertiem Lielupes krastā ar kaut ko atšķirsies. Līdz ar to klausītājiem būs interesanti dzirdēt koncertu ne tikai vienā vietā. «Koncertsērija «Lielupes Balsis» būs lielisks emociju ceļojums vietās, kur parasti koru mūzika neskan,» tā diriģente.

Jauniešu koris BALSIS jau 33 gadus ir viens no redzamākajiem un kvalitatīvākajiem amatieru koriem Latvijā. Lielu uzmanību tas vienmēr veltījis latviešu komponistu mūzikai, tādējādi popularizējot Latvijas nacionālās kultūras mantojumu, tradīcijas un jaunradi. Koris vienmēr ir gaidīts koncertos ārpus Rīgas, un allaž šie koncerti ir notikums ne tikai klausītājiem, bet arī pašiem dziedātājiem.

Jauniešu koris BALSIS ceļā pa Lielupi dosies 27. augustā un koncertceļojumu «Lielupes Balsis» noslēgs 30. augustā ar koncertu Jelgavas dzelzceļa stacijā. Koncerta sākums dzelzceļa stacijā – pulksten 18.

Valgundnieks ar tēta konstruētu elektrolaivu uzvar Baltijas čempionātā

Pilnā sparā rit ātrumuļa sacensību sezona, kurā ar lieliskiem panākumiem startē arī 17 gadus vecais Kārlis Degainis no Valgundes pagasta. Viņš Baltijas čempionātā ātrumuļiņām, kas notika Tallinā, savā laivu klasē izcīnīja zelta medaļu, un tas šobrīd ir viņa šīs sezonas labākais sasniegums. Taču Kārlis turpina cīņu par Latvijas čempiona titulu – noslēdzošais Latvijas čempionāta posms 30. augustā paredzēts Lielupē Jelgavā.

Baltijas čempionāts ātrumuļiņās notika Tallinā 25. un 26. jūlijā. Kārļa tētis, kas ir arī galvenais mehāniķis un treneris, Normunds Degainis stāsta, ka Kārlis Baltijas čempionātā startēja ER 48V laivu klasē, kurā sacentās 18 jaunieši, un jau otro reizi viņš izcīnīja Baltijas čempiona titulu. «Ipašais ir tas, ka Kārlis sacensībās startē nevis ar iekšdedzes dzinēja laivu, kādas ir citiem dalībniekiem, bet gan ar manis paša konstruētu sacensību laivu ar elektromotoru. Tā ir pasaulē pirmā un pagaidām arī vienīgā elektriskā ātrumuļa, kas paredzēta braukšanai sacensībās pa apli,» stāsta N.Degainis. Šī ir sestā sezona, kopš Kārlis piedalās ātrumuļa sacensībās – viņš ar šo sporta veidu sāka nodarboties 11 gadu vecumā, un, kā smeļ Normunds, ģimeni šajā padarīšanā ievēlās viņa tēva brālēns. Jāpiebilst gan, ka Kārlis startē



zem Aizkraukles ātrumuļa kluba «Motorsport 77» karoga.

«Esmu galvenais mehāniķis un treneris. Kārlim ļoti patīk braukt – viņš brauc ātri, bet droši, savukārt man patīk skrūvēt, domāt un radīt. Pirms diviem gadiem izdomāju, ka vajag uzkonstruēt elektrolaivu un parādīt pasaulei, ka tā nemaz nav sliktāka par iekšdedzes dzinēja laivu. Jau pagājušajā gadā startējam ar izmēģinājuma variantu, bet šogad viss ir daudz nopietnāk. Par mūsu lolojumu šobrīd interesi izrādījuši arī braucēji no Somijas, Polijas un Zviedrijas,» stāsta Normunds, norādot, ka Kārlim svarīgākais ir piedalīties sacensībās, bet viņam tā ir iespēja apliecināt savas konstruktora dotības. «Gribam apliecināt, ka elektrolaiva nemaz nav tik dārgs pasākums, turklāt tā var ļoti veiksmīgi konkurēt ar benzīna dzinēja laivām, kas jau vairākkārt ir pierādījis trasē. To apliecina arī rezultāts Baltijas čempionātā,» atzīst Normunds, papildinot, ka Kārlis ar elektrolaivu trasē attīsta ātrumu līdz 70 kilometriem stundā un tas jauniešu laivai ir pilnīgi pietiekami. Normunds stāsta, ka iekšdedzes

dzinēja laiva maksājot 8–10 tūkstošus eiro, bet elektrolaiva pēc viņa projekta – līdz astoņiem tūkstošiem, turklāt tā ir investīcija pieciem sešiem gadiem.

N.Degainis atzīst, ka, tāpat kā citos sporta veidos, arī ātrumuļa sacensībās savu ietekmi atstājusi Covid-19 pandēmija un šogad ir atlikta vairākas sacensības. Vienīgie starti ir tikai Baltijas čempionāts un Latvijas čempionāts, kuram trīs posmi jau ir aiz muguras, bet noslēdzošais notiks Jelgavā 30. augustā, kur tiks noskaidroti jaunie valsts čempioni. Pēdējā Latvijas čempionāta posmā trasē dosies arī Kārļa 12 gadus vecā māsa Amanda.

«Dienžēl Covid-19 dēļ mums šogad izpalika prestižā ātrumuļa rekordu nedēļa Skotijā, kurā bijām iecerējuši plašāku publiku iepazīstināt ar savu laivu, tāpat bija doma aizbraukt uz sacensībām Monako,» stāsta Normunds, norādot, ka pēc Latvijas čempionāta noslēguma citīgi gatavosies nākamajai sezonai un padomā ir jauna divreiz jaudīgāka elektrolaiva, kas var attīstīt ātrumu līdz 130 kilometriem stundā.